Allgemeine Informationen
Anwendung
Runde VVS-Regelgeräte für den Einsatz in raumlufttechnischen Anlagen (RLT-Anlagen)
Für Regel-, Drossel- und Absperraufgaben im Zuluft- oder Abluftbereich
Für niedrige Luftgeschwindigkeiten und niedrige Kanaldrücke
Volumenstromregelung im geschlossenen Regelkreis mit Hilfsenergie
VVS-REGELGERÄT SERIE
LVC

Elektrische Anschlüsse mit Schraubklemmen
Klemmen zum Anschluss der Versorgungsspannung doppelt, zur einfachen Weitergabe der Spannung an den nächsten Regler
Bestellschlüssel Volumenstromregelung (mit Anbauteil Easy)
LVC / 160 / Easy
| | |
1 2 3
1 Serie
LVC VVS-Regelgerät
2 Nenngröße [mm]
125
160
200
250
3 Anbauteile (Regelkomponente)
Easy Volumenstromregler, dynamisch, Schnittstelle Analog, Einstellung q  und q  mit Potentiometern
Bestellbeispiel: LVC/160/Easy
Nenngröße 160 mm
Anbauteile (Regelkomponente) Easyregler
LVC / 160 / BC0 / V 0 / 80 – 400 [m³/h]
| | | | | |
1 2 3 4 5 6
1 Serie
LVC VVS-Regelgerät
2 Nenngröße [mm]
125
160
200
250
3 Anbauteile (Regelkomponente)
BC0 Compactregler
4 Betriebsart
F Festwert (ein Sollwert)
V Variabel (Sollwertbereich)
5 Signalspannungsbereich
Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
6 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenströme [m /h oder l/s]
q  (bei Betriebsart F)
q  – q  (bei Betriebsart V)
Bestellbeispiel: LVC/125/BC0/V2/100–200 m³/h
Nenngröße 125 mm
Anbauteile (Regelkomponente) Compactregler, dynamischer Transmitter, Analog- und MP-Bus-Schnittstelle
Betriebsart Variabel
Signalspannungsbereich 2 – 10 V DC
Betriebswerte q  = 100 m³/h
q  = 200 m³/h
vmin vmax
3
vkonst
vmin vmax
vmin
vmax
Varianten, Produktdetails, Ergänzende Produktinformation
Anbauteile
Serie EasySerie Compact, dynamisch
Volumenstromregelgerät zur variablen Volumenstromregelung
Rohrstutzen mit Doppellippendichtung zum Anschluss der Luftleitungen
VVS-Regelgerät Serie LVC
Materialien, Ausführung Standard
NG ∅D kg
125 124 1,5
160 159 1,9
200 199 2,1
250 249 2,7
Einbau und Inbetriebnahme
Lageunabhängig
Auswahl nach Festlegung der Nenngröße
Regelklappe bei Auslieferung geöffnet, dadurch Luftströmung auch ohne Regelfunktion gegeben
Direkter Anschluss an den Abzweig einer Hauptleitung möglich
Anströmbedingungen
Die Volumenstromgenauigkeit Δ  gilt für gerade Anströmung. Formstücke wie Bögen, Abzweige oder Querschnittsveränderungen verursachen
Turbulenzen, die die Messung beeinflussen können. Bei Ausführung von Luftleitungsanschlüssen, wie z. B. dem Abzweig von einer Hauptleitung, ist die
EN 1505 zu beachten.
Bogenanschluss
Ein Bogen mit mindestens 1D Krümmungsradius – ohne zusätzliche gerade Anströmlänge vor dem VVS-Regelgerät – hat keinen nennenswerten Einfluss